
 1 

                                                                                  Uchwała Nr XXIII/191 /2016                                                                                  
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 29.12.2016r.  
 
w sprawie: zmiany bud żetu Gminy Brzeziny na 2016 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U.z 2016r. poz.446.), art. 212,214,217,236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2013r. poz.885 ze zm.)  Rada Gminy Brzeziny uchwala 
co następuje: 
 
W uchwale Nr XIV/114/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Brzeziny na 2016r., zmienionej Uchwalą Rady Gminy Brzeziny Nr XV/115/2016 z dnia 
26.02.2016r., Nr XVI/125/2016 z dnia 31.03.2016r.Nr XVII/136/2016 z dnia 03.06.2016r.,Nr 
143/XVIII/2016  z dnia 30.06.2016r.,Nr XIX/147/2016 z dnia 08.09.216r.,Nr XX/154/2016r. z 
dnia 20.10.2016r., Nr XXI/159/2016 z dnia 31.10.2016r, XXII/174/2016 z dnia 14.12.2016r.. 
oraz  zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr Or.0050.5.2016 z dnia 18.01.2016r.,Nr 
Or.0050.10.2016r. z dnia 26.02.2016r.,Nr Or.0050.19.2016 z dnia 07.03.2016r.Nr 
Or.0050.24.2016 z dnia 28.04.2016r., Nr Or.0050.27.2016 z dnia 20.05.2016r., Nr 
Or,0050.34.2016 z dnia 26.07.2016r., Nr Or.0050.40.2016 z dnia 31.08.2016r.,Nr 
Or.0050.42.2016 z dnia 22.09.2016r., Nr Or.0050.43.2016 z dnia 29.09.2016r.,Nr 
Or.0050.52.2016 z dnia 15.12.2016r. dokonuje się następujących  zmian: 
 
 
1.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu 
gminy Brzeziny 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed zmian ą 
Zmnie 
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

223.260,00 3.400,00 0,00 219.860,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

223.260,00 3.400,00 0,00 219.860,00 

  0750 Wpływy z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zliczanych dysektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym 
charakterze 

150.000,00 3.400,00 0,00 146.600,00 

750   Administracja 
publiczna 

65.498,00 500,00 0,00 64.998,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

9.690,00 500,00 0,00 9.190,00 

  0920  5.000,00 250,00 0,00 4.750,00 
  0970 Wpływy z różnych 

dochodów 
3.800,00 250,00 0,00 3.550,00 

756   Dochody od osób 
prawnych, od osób 

4.207.418,00 36.190,00 48.219,00 4.219.447,00 



 2 

fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowo ści prawnej 
oraz wydatki zwiane 
z ich poborem 

 75615  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

689.927,00 13.000,00 0,00 676.927,00 

  0310 Wpływy z [podatku od 
nieruchomości 

537.000,00 13.000,00 0,00 524.000,00 

 75616  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 

1.218.898,00 23.190,00 330,00 1.196.038,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 

610.334,00 10.000,00 0,00 600.334,00 

  0320 Wpływy z podatku 
rolnego 

50.000,00 0,00 10,00 50.010,00 

  0340 Wpływy z podatku od 
środków 
transportowych 

370.364,00 11.000,00 0,00 359.364,00 

  0360 Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn 

48.000,00 1.000,00 0,00 47.000,00 

  0430 Wpływy z opłaty 
targowej 

16.500,00 0,00 200,00 16.700,00 

  0500 Wpływy z podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych 

101.200,00 900,00 0,00 100.300,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

3.000,00 0,00 120,00 3.120,00 

  0910 Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i 
opłat 

3.800,00 290,00 0,00 3.510,00 

 75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

108.710,00 0,00 1.184,00 109.894,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

12.010,00 0,00 1.184,00 13.194,00 

 75621  Udziały gmin w 2.188.083,00 0,00 46.705,00 2.234.788,00 



 3 

podatkach 
stanowiących dochód 
budżetu państwa 

  0010 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

2.163.053,00 0,00 45.995,00 2.209.048,00 

  0020 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
prawnych 

25.030,00 0,00 710,00 25.740,00 

758   Różne rozliczenia 9.856.666,00  0,00 60,00 9.856.726,00 
 75814  Różne rozliczenia 

finansowe 
6.374,00 0,00 60,00 6.434,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

2.374,00 0,00 60,00 2.434,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

429.901,77 10.008,00 1.751,00 421.644,77 

 80101  Szkoły podstawowe 83.309,10 4.810,00 791,00 79.290,10 
  0690 Wpływy z różnych 

opłat 
54,00 0,00 16,00 70,00 

  0750 Wpływy z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zliczanych dysektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym 
charakterze 

14.000,00 2.470,00 0,00 11.530,00 

  0830 Wpływy z usług 13.000,00 1.500,00 0,00 11.500,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
2.400,00 840,00 0,00 1.560,00 

  0970 Wpływy z różnych 
opłat 

27.237,00 0,00 775,00 28.012,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

40.000,00 1.000,00 0,00 39.000,00 

  0830 Wpływy z usług 40.000,00 1.000,00 0,00 39.000,00 
 80104  Przedszkola 247.560,00 4.078,00 460,00 243.942,00 
  0660 Wpływy z opłat za 

korzystanie z 
wychowania 
przedszkolnego 

6.500,00 0,00 460,00 6.960,00 

  0830 Wpływy z usług 30.000,00 4.000,00 0,00 26.000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
50,00 48,00 0,00 2,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

30,00 30,00 0,00 0,00 

 80106  Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

0,00 0,00 400,00 400,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

0,00 0,00 400,00 400,00 

 80110  Gimnazja 55.708,31 0,00 100,00 55.808,31 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
700,00 0,00 100,00 800,00 

 80114  Zespoły obsługi 300,00 120,00 0,00 180,00 



 4 

ekonomiczno-
administracyjnej szkol 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

250,00 120,00 0,00 130,00 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

517.750,00 0,00 67,00 517.817,00 

 90002  Gospodarka odpadami 509.250,00 0,00 67,00 509.317,00 
  0690 Wpływy z różnych 

opat 
2.100,00 0,00 35,00 2.135,00 

  0910 Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i 
opląt 

150,00 0,00 32,00 182,00 

926   Kultura fizyczna 13.415,00  0,00 1,00 13.416,00 
 92604  Instytucje kultury 

fizycznej 
13.415,00 0,00 1,00 13.416,00 

  0970 Wpływy z różnych 
opłat 

5,00 0,00 1,00 6,00 

 
 
2. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy Brzeziny o 
kwotę 66.500,00 zł. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed zmian ą 
 
Zmniejszenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

600   Transport i ł ączno ść 857.480,02 3.483,00 853.997,02 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
857.480,02 3.483,00 853.997,02 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

33.936,02 3.483,00 30.453,02 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

134.524,00 17.587,00 116.937,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

134.524,00 17.587,00 116.937,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

1.040,00 532,00 508,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

148,00 75,00 73,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

9.000,00 1.980,00 7.020,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

22.387,00 4.000,00 18.387,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

2.000,00 2.000,00 0,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

22.449,00 9.000,00 13.449,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.480.282,00 18.430,00 2.461.852,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2.109.824,00 18.430,00 2.091.394,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

20.000,00 4.000,00 16.000,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 

22.900,00 2.430,00 20.470,00 



 5 

niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

20.000,00 12.000,00 8.000,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

8.232.757,77 27.000,00 8.205.757,77 

 80101  Szkoły podstawowe 4.055.009,10 27.000,00 4.028.009,10 
  2590 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla publicznej 
jednostki systemu 
oświaty prowadzonej 
przez osobę prawna 
inna niż jednostka 
samorządu 
terytorialnego lub 
przez osobę fizyczna 

240.833,00 27.000,00 213.833,00 

 
 
3.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami. 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed zmian ą 
Zmnie 
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

710   Działalno ść 
usługowa 

57.700,00 22.000,00 0,00 35.700,00 

 71004  Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

57.700,00 22.000,00 0,00 35.700,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

43.700,00 8.000,00 0,00 35.700,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.461.852,00 0,00 1.000,00 2.462.852,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2.091.394,00 0,00 1.000,00 2.092.394,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 

17.320,00 0,00 1.000,00 18.320,00 

754   Bezpiecze ństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa 

202.456,00 4.500,00 1.500,00 199.456,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

202.456,00 4.500,00 1.500,00 199.456,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych 

26.000,00 4.000,00 0,00 22.000,00 

  4260 Zakup energii 17.000,00 0,00 1.500,00 18.500,00 
  4270 Zakup usług 

remontowych 
23.000,00 500,00 0,00 22.500,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

8.205.757,77 25.350,00 29.350,00 8.209.757,77 

 80101  Szkoły podstawowe 4.028.009,10 1.350,00 1.350,00 4.028.009,10 



 6 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

2.353.065,00 1.350,00 0,00 2.351.715,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

455.504,00 0,00 1.350,00 456.854,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

206.857,00 0,00 10.000,00 216.857,00 

  2310 Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

8.000,00 0,00 10.000,00 18.000,00 

 80104  Przedszkola 752.617,00 17.000,00 0,00 735.617,00 
  2310 Dotacje celowe 

przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

25.000,00 9.000,00 0,00 16.000,00 

  4330 Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

72.200,00 8.000,00 0,00 64.200,00 

 80106  Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

10.000,00 0,00 11.000,00 21.000,00 

  2310 Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

10.000,00 0,00 11.000,00 21.000,00 

 80110  Gimnazja 2.087.552,31 7.000,00 7.000,00 2.087.552,31 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
1.160.304,00 3.000,00 0,00 1.157.304,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

219.000,00 0,00 7.000,00 226.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

99.119,18 4.000,00 0,00 95.119,18 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

940.922,98 8.543,00 29.943,00 962.322,98 

 90003  Oczyszczanie miast i 
wsi 

19.923,00 1.923,00 0,00 18.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

300,00 300,00 0,00 0,00 



 7 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

19.623,00 1.623,00 0,00 18.000,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

0,00 0,00 562,47 562,47 

  6620 Dotacje celowe 
przekazane dla 
powiatu na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 562,47 562,47 

 90013  Schroniska dla 
zwierząt 

22.500,00 400,00 400,00 22.500,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

300,00 0,00 400,00 700,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

22.200,00 400,00 0,00 21.800,00 

 90015  Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

275.913,98 6.220,00 28.403,99 298.097,97 

  4260 Zakup energii 206.913,98 0,00 28.393,99 235.307,97 
  4270 Zakup usług 

remontowych 
12.920,00 6.220,00 0,00 6.700,00 

  4610 Koszty postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

80,00 0,00 10,00 90,00 

 90095  Pozostała działalność 13.500,00 0,00 576,54 14.076,54 
  6629 Dotacje celowe 

przekazane dla 
powiatu na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 576,54 576,54 

926   Kultura fizyczna 204.680,00  1.400,00 0,00 203.280,00 
 92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
82.000,00 1.400,00 0,00 80.600,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 4.000,00 1.400,00 0,00 2.600,00 
 
 
4.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 
23.535.143,45 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie     23.272.743,45 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie     262.400,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 7.510.013,45 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 



 8 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 20.964,00 zł. 

 
5.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 
23.335.260,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 22.104.596,44 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.230.664,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 7.510.013,45 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3.  

 
6.§ 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Nadwyżkę budżetu w wysokości 199.883,00zł, przeznacza się na spłatę 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
 
7.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 292.617,00 
zł. 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 492.500,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

8.§ 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 584.739,01 
 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 333.890,72 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 
 
1.Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 1 
                                                                       do Uchwały Nr XXIII/191/2016 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                                                                                             
                                                                       z dnia 29.12.2016 r. 
 

Wydatki maj ątkowe na 2016 r. 
Dział Rozd

ział 
§ Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 433.600,00 
01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 433.600,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 367.500,00 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę 

stacji uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś 
oraz wyposażenie stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Pieczyska 

157.500,00 

 Rozbudowa i przebudowa  oczyszczalni ścieków w m. 
Brzeziny 

210.000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66.100,00 

 
 

 Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Piegonisko – Wieś gm. Brzeziny- zakup gruntu 

66.100,00 

600   Transport i ł ączność 557.100,00 
60016  Drogi publiczne gminne 557.100,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 542.100,00 
 Przebudowa drogi leśnej udostępnionej do ruchu 

publicznego we wsi Jamnice 
76.000,00 

 Wykonanie projektu koncepcyjnego w zakresie budowy 
ul. Leśnej w Brzezinach 

3.000,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 
Dzięcioły- Fajum 

141.000,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Świerczyna 
gm.Brzeziny 

197.100,00 

 Przebudowa dróg gminnych stanowiących ciąg 
komunikacyjny w miejscowości Czempisz – Pieczyska-
Zagórna- Ostrów Kaliski do granicy powiatu 
ostrzeszowskiego w miejscowości Głuszyna 

25.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej w m. Czempisz – Zaleśna 
gm. Brzeziny 

100.000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9.544,50 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – 

ulica Klonowa oraz cześć ulicy Jodłowej i Dębowej 
9.544,50 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.455,50 

 
 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – 
ulica Klonowa oraz cześć ulicy Jodłowej i Dębowej 

5.455,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 58.000,00  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 58.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28.000,00 
 

 
 Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w 

Brzezinach w ramach projektu: 1.Termomodernizacja 
budynku użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, 
Opatówek, Szczytniki. 

28.000,00 



 10 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30.000,00   
 Zakup kontenerów mieszkalnych 30.000,00 

750   Administracja publiczna 39.500,00  
75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 39.500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31.500,00 
 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w 

Brzezinach w ramach projektu:  1.Termomodernizacja 
budynku użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, 
Opatówek, Szczytniki.2.Modernizacja energetyczna 
obiektów użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji 
Kalisko- Ostrowskiej 

31.500,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8.000,00 

 
 

 Zakup oprogramowania –Centralizacja rozliczeń podatku 
VAT 

8.000,00 

801   Oświata i wychowanie 42.607,00 
80101  Szkoły podstawowe 21.500,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21.500,00  
 Zakup pieca do centralnego ogrzewania w Szkole 

Podstawowej w Sobiesękach 
21.500,00 

80110  Gimnazja 21.107,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21.107,00 

 

 
 Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Brzezinach 

w ramach projektu:  1.Termomodernizacja budynku 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego oraz gmin: 
Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, 
Szczytniki. 

21.107,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4. 000,00 
85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
4.000,00 

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

4.000,00 

 

 

 Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych w 
Kuźnicy Grabowskiej- zakup autobusu dla WTZ 

4.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 95.857,01  
90002  Gospodarka odpadami 38.718,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38.718,00  
  Opracowanie projektu dokumentacji    

 na Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych 
38.718,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 562,47 

 

6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie ( umów) 
porozumień miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego 

562,47 

 
 Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Powiatu Kaliskiego, gmin z terenu Powiatu Kaliskiego 
oraz Gminy Sieroszewice 

562,47 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 56.000,00 

 

 6010 Wydatki na zakup i objecie akcji, wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych 
instytucji finansowych 

7.000,00 



 11 

 Zakup udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe 
w Kaliszu 

7.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49.000,00 
 Budowa oświetlenia ulicznego osiedla budownictwa 

jednorodzinnego przy ul. Kaliskiej w Brzezinach 
42.000,00 

 

 Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Piegonisko Kolonia 

7.000,00 

90095  Pozostała działalność 576,54 
6629 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie ( umów) 
porozumień miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego 

576,54 

 

 
 Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności 

publicznej na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej- 
Opracowanie studium wykonalności projektu 

576,54 

Razem 1.230.664,01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Nr XXIII/191/2016 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       z dnia 29.12.2016r.  
 
 
 
 
 
 
 

Przychody i  rozchody bud żetu na 2016r. 
 
 
 

 
Lp. Treść § Plan w zł 

Przychody ogółem 
 

 292.617,00 

1. Wolne środki o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt. 6 ustawy  

950 292.617,00 

Rozchody ogółem 
 

 492.500,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 492.500,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Nr XXIII/191/2016 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                                                                                                             
                                                                       z dnia 29.12.2016 r.  
 

Dotacje udzielone z bud żetu Gminy Brzeziny w 2016r.  
 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
Klasyfikacja 
Dział Rozdział § 

Nazwa jednostki Kwota 
dotacji w zł 

DOTACJE CELOWE 
801 80103 

 
2310 Dotacja celowa dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego w zakresie zwrotu 
kosztów utrzymania dzieci w oddziałach 
przedszkolnych 

18.000,00 

801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie zwrotu 
kosztów utrzymania dzieci w przedszkolach 

16.000,00 

801 80106 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie zwrotu 
kosztów utrzymania dzieci w punktach 
przedszkolnych 

21.000,00 

900 90005 6620 Powiat Kaliski 562,47 
900 90095 6629 Powiat Kaliski 576,54 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 387.600,00 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 141.000,00 
Razem 584.739,01 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja 
Dział Rozdział § 

Nazwa zadania/jednostki Kwota 
dotacji w zł 

DOTACJE CELOWE 
754 75412 2820 Dotacja na zakup umundurowania dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach 
10.750,00 

801 80101 2820 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

920,72 

853 85311 6230 Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych 
w Kuźnicy Grabowskiej- zakup autobusu dla 
WTZ 

4.000,00 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej  

52.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

213.833,00 

801 80149 
 

2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

52.387,00 



 14 

Razem 333.890,72 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Brzeziny Nr XXII I/191/2016 
z dnia 29.12.2016r. 

 
I. Dokonuje się zamiany planu dochodów budżetu gminy w celu dostosowania planu 
do osiągniętych wpływów. 
II.W  związku z uzyskanymi oszczędnościami zmniejsza się plan wydatków budżetu 
gminy o kwotę 66.500,00 zł, w tym: 
Wydatki majątkowe : 
-zmniejsza się plan wydatków w dziele 750 Administracja Publiczna rozdz.75023-§ 
6060 o kwotę 12.000,00 zł, na zadanie pn.” Zakup oprogramowania –Centralizacja 
rozliczeń podatku VAT”. 
Dotacje udzielone z budżetu gminy 
Zmniejsza się plan dotacji dla SPSK w Częstochowie o kwotę 27.000,00 zł, 
zmniejszenie spowodowane jest ostatecznym naliczeniem i przekazaniem dotacji za 
rok bieżący. 
III. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków między działami rozdziałami i 
paragrafami  , w tym: 
Dotacje udzielone z budżetu gminy 
Dział 801Oswiata i wychowanie rozdz.80103 -§ 2310, zwiększa się plan dotacji o 
kwotę 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z 
uczęszczaniem uczniów z terenu Gminy Brzeziny do oddziałów przedszkolnych 
znajdujących się na terenie innej gminy. 
Dział 801Oswiata i wychowanie rozdz.80104 Przedszkola-2310, zmniejsza się pan 
dotacji  o kwotę 9.000,00 zł. 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz.80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego-§ 2310,  zwiększa się plan dotacji o kwotę 11.000,00 zł, z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z uczęszczaniem uczniów z terenu 
Gminy Brzeziny do punktów przedszkolnych znajdujących się na terenie innej gminy.  
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz.90095- § 6629- 
udziela się dotacji celowej dla Powiatu Kaliskiego w wysokości 576,54 zł, z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn.; Modernizacja energetyczna obiektów 
użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji Kalisko- Ostrowskiej- Opracowanie 
studium wykonalności projektu” 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90005 -§ 6620- 
udziela się dotacji celowej dla Powiatu Kaliskiego w kwocie 562,47 zł w celu realizacji 
zadania pn.” Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Powiatu Kaliskiego, 
gmin z terenu Powiatu Kaliskiego oraz Gminy Sieroszewice” 
 
IV. Przychody budżetu 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy -zmniejsza się plan 
o kwotę 66.500,00 zł. 
 


